
Příloha k dodatku č. 1 – přehled podstatných úkonů Advokáta 

 

Žaloba o zaplacení částky 48.251.022,82 Kč s příslušenstvím ve věci žalobce POHL cz, 

a.s., IČO: 25606468, se sídlem Nádražní 25, 252 63 Roztoky, a žalovaného Statutární 

město Plzeň, IČO: 00075370, se sídlem nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň, vedené u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 

republiky pod sp. zn. Rsp 423/17: 

 Převzetí věci (červen 2017) 

Podklady:  

- Úslavský kanalizační sběrač – šanon 1: Výběrové řízení na zhotovitele projektové 

dokumentace 

- Úslavský kanalizační sběrač – podklady, šanon 3, šanon 4, šanon 5: Výběrové řízení na 

zhotovitele stavby  

- Nabídka společnosti POHL cz, a.s. 

- Dopisy stran sporu mezi 24. 9. 2014 – 4. 12. 2015, včetně příloh a návrhů žalobce ve 

vztahu k odlišným geologickým podmínkám, vyjádření projektanta stavby a řešitele 

inženýrsko-geologického průzkumu, stanovisko právního zástupce žalobce 

k možnosti použití JŘBÚ ve vztahu ke stavbě kanalizačního sběrače  

- Inženýrsko-geologický průzkum (Závěrečná zpráva – Peko 2011) 

- Znalecký posudek České geologické služby zn. SOG-441/017/2015, ve věci akce 

vedené Magistrátem města Plzeň pod názvem „Úslavský kanalizační sběrač – 2. etapa, 

1. fáze“ 

- Doplňující Stanovisko České geologické služby k doplňujícím dotazům ke Znaleckému 

posudku České geologické služby zn. SOG-441/017/2015, na akci „Úslavský 

kanalizační sběrač – 2. etapa, 1. fáze 

- Dokumentace k předchozímu projektu „Čistá Berounka“ 

- Předání staveniště, kolaudační souhlas, 

- Stavební deníky, zápisy z kontrolních dnů, e-mailová komunikace mezi zaměstnanci 

OI, zástupci žalobce, a zástupci projektanta stavby, 

- Podklady k provedení části stavby jinou metodou (hloubená rýha) 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 8. 2015 

- Dohoda o ukončení smlouvy o dílo ze dne 23. 9. 2015 

- Usnesení zastupitelstva města Plzně 

- Časopis Tunel 2/2013 

- Zápisy z jednání mezi žalobcem a žalovaným ze dne 16. 2. 2017, a ze dne 17. 12. 2015 

- Výzva žalobce k náhradě škody ze dne 23. 3. 2017, Odpověď žalovaného ze dne 5. 4. 

2017 

- Žaloba ze dne 31. 5. 2017, a její přílohy – zejména Znalecký posudek č. 5117-18-2017 

Vyčíslení újmy vzniklé spol. POHL cz, a.s. při realizaci zakázky Úslavský kanalizační 



sběrač – 2. etapa, první fáze zpracovaný společností Česká znalecká, a.s., Doplňující 

geologický průzkum provedený společností SAMSON PRAHA, spol. s r.o. 

- Přehled fakturace včetně faktur předložených žalobcem v průběhu provádění díla 

- (některé podklady byly doplněny až na základě jednání s klientem dne 28. 6. 2017) 

 

 Usnesení RSHK ze dne 7. 6. 2017 s výzvou ke zpracování žalobní odpovědi a 

jmenování rozhodce do 14 dnů od doručení usnesení 

 Usnesení RSHK ze dne 13. 6. 2017 k prodloužení lhůty pro podání žalobní 

odpovědi a jmenování rozhodce do 7. 7. 2017 (žádost o prodloužení lhůty podal 

sám klient) 

 Jednání s klientem v sídle Statutárního města Plzeň dne 28. 6. 2017  

 Žádost žalovaného o prodloužení lhůty pro podání žalobní odpovědi a 

jmenování rozhodce do 14. 7. 2017 

 Usnesení RSHK ze dne 30. 6. 2017 o prodloužení lhůty pro podání žalobní 

odpovědi a jmenování rozhodce do 14. 7. 2017 

 Žalobní odpověď a jmenování rozhodce ze dne 14. 7. 2017 (v rozsahu 14 stran) 

 Oznámení RSHK ze dne 22. 8. 2017 o jmenování předsedy rozhodčího senátu 

 Vyjádření žalobce ze dne 10. 10. 2017 (doručeno dne 13. 10. 2017) 

- Předloženy nové důkazy - Odborné vyjádření Ing. Jiřího Růžičky „Úslavský kanalizační 

sběrač, 2. etapa – 1. část – Posouzení zadávacího projektu včetně 

inženýrskogeologického průzkumu a realizace stavby“, září 2017; Dopis – Nabídka 

společnosti ISEKI ze dne 27. 11. 2013 

 Vyjádření žalovaného ze dne 22. 11. 2017 (v rozsahu 10 stran) 

 Usnesení RSHK ze dne 28. 11. 2017 k sestavení sporných otázek ve lhůtě do 31. 

12. 2017 

 Žádost žalobce ze dne 15. 12. 2017 o prodloužení lhůty k sestavení sporných 

otázek do 31. 1. 2018 

 Usnesení RSHK ze dne 21. 12. 2017 o prodloužení lhůty k sestavení sporných 

otázek do 31. 1. 2018 (doručeno 29. 12. 2017) 

 Návrh žalovaného k sestavení sporných otázek ze dne 31. 1. 2018 (v rozsahu 3 

stran) 

 Vyjádření žalobce k sestavení sporných otázek ze dne 30. 1. 2018 (doručeno dne 

31. 1. 2018) 

 Vyjádření žalobce ze dne 2. 2. 2018 (doručeno dne 5. 2. 2018) 



 Jednání se zástupci České geologické služby, zástupci Statutárního města Plzeň 

dne 21. 2. 2018 

 Usnesení RSHK ze dne 26. 2. 2018 o nařízení 1. jednání ve věci na 10. 4. 2018 a 

k výzvě stran k uplatnění veškerých návrhů, tvrzení a důkazů do 6. 4. 2018 

 Žádost žalobce ze dne 27. 2. 2018 k odročení 1. jednání ve věci  

 Usnesení RSKH ze dne 28. 2. 2018 k nařízení 1. jednání ve věci na 17. 5. 2018  

 Žádost žalobce ze dne 29. 3. 2018 o prodloužení lhůty k uplatnění veškerých 

návrhů, tvrzení a důkazů do 30. 4. 2018  

 Usnesení RSHK ze dne 4. 4. 2018 o prodloužení lhůty k uplatnění veškerých 

návrhů, tvrzení a důkazů do 30. 4. 2018 (doručeno 5. 4. 2018) 


